
 

1 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 

 

Zakázka:  Pojištění vozidel, odpovědnosti za újmu a  odpovědnosti  

 za újmu z provozu plavidel 

Druh zakázky podle jejího předmětu:  Služby 

Druh zakázky podle předpokládané hodnoty:  Nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

Zadavatel:   Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 70890021 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

 (podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Cílem veřejné zakázky je pojištění majetku Povodí Odry, státní 
podnik proti vybraným rizikům, pojištění odpovědnosti za újmu 
a pojištění vozidel. 

Popis potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

Potřeba zabezpečení majetku zadavatele pojištěním proti 
možným rizikům v souladu s povinností řádného hospodáře, 
zabezpečení zadavatele pro případ vzniku škod vzniklých z titulu 
odpovědnosti za újmu. 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky je pojištění majetku proti vybraným 
rizikům, pojištění odpovědnosti za újmu a pojištěním vozidel 
zadavatele. Pojištění majetku je rozděleno na části dle typu 
pojistných rizik. 

Vzájemný vztah předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Vztahem předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele je 
zajištění pojistné ochrany majetku a odpovědnosti za újmu v 
souvislosti s předmětem činnosti zadavatele. 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky 

Předpokládané zahájení plnění: po ukončení zadávacího řízení a 
podpisu smluv, nejdříve však dne 1. 9. 2015, 

ukončení plnění: do 31. 3. 2020. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Realizace této veřejné zakázky má zásadní vliv na realizaci 
záměru zadavatele. Bez realizace této zakázky dle zákona o 
veřejných zakázkách by nebylo možné, aby dosáhl zamýšleného 
cíle. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady  

pro plnění veřejné zakázky na služby  

(podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb 

Požadavky zadavatele na předložení Seznamu významných 
služeb jsou stanoveny s ohledem na rozsah a složitost předmětu 
plnění veřejné zakázky. Dodavatelé musí prokázat své 
zkušenosti s realizací služeb obdobného charakteru. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 



 

2 
 

předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby  

(podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 



 

3 
 

prodlení. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. 

Viz. Zadávací dokumentace (k dispozici na profilu zadavatele). 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 

(podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto 
požadavku. 

----- 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií  

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

(podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Ekonomická výhodnost nabídky / Nejnižší 
nabídková cena (rozdílně pro jednotlivé části 
veřejné zakázky) 

Zadavatelem zvolená hodnotící kritéria nejlépe odpovídají 
potřebám zadavatele ve vztahu k předmětu veřejné zakázky s 
ohledem na rozsah i složitost předmětu plnění.  

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Zadavatel rozhodl o způsobu hodnocení 
nabídek v souladu s § 78 odst. 1, písm. a) a 
b) zákona (rozdílně pro jednotlivé části 
veřejné zakázky). 

Zadavatel závazně postupuje v souladu s ust. § 78 odst. 1, písm 
a) a b) zákona. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

Viz. Zadávací dokumentace čl. 1.6. Stanoveno na základě zkušeností a znalosti cen z minulého 
období. 

 

V Ostravě, dne 21. 4. 2015 
 
                                                                               
                                                                                                            
 ……………………………………….. 
 Ing. Petra Kozubková 
 QUANTUM CZ s.r.o. 


		2015-04-22T13:30:17+0000
	 (Licence: QUANTUM CZ s.r.o.)
	Not specified




